
 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 

 

 

 

PORTARIA N° 209, de 27 de abril de 2022  

 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual 

nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - HOMOLOGAR as inscrições do Processo Seletivo de Portador 

de Diploma de curso Superior para os Cursos de Graduação da Uesb – Edital 063/2022, 

publicado no Diário Oficial do Estado em 30 de março de 2022, conforme anexo único 

desta Portaria. 

 
Parágrafo Único – O Anexo encontra-se disponível no site da UESB, no 

endereço http://www2.uesb.br/, tornando-se parte integrante da presente Portaria.  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www2.uesb.br/prae/


 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 

 

 

 

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N° 209/2022 

  

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO 

SELETIVO DE PORTADOR DE DIPLOMA DE CURSO SUPERIOR PARA OS 

CURSOS DE GRADUAÇÃO DA UESB – EDITAL 063/2022 

 

 

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

 

Administração: 

 
LUCAS SILVEIRA LEMOS - DEFERIDA 
REGIANE SILVA PAIVA – DEFERIDA 
 

Agronomia: 

 
CLARA CAROLINA SOUZA SANTOS –DEFERIDA 
DIEGO PRATES REBOUÇAS – DEFERIDA 
JORGE RAPHAEL RODRIGUES DE OLIVEIRA COTINGUIBA – DEFERIDA 
MARESSA KELLEN SOARES FERRAZ - DEFERIDA 
OSMAR BORGES – DEFERIDA 
 

Ciências Biológicas (Bacharelado): 
 
EURIDES RODRIGUES DE ARAUJO BATISTA – DEFERIDA 
JOSIANE DIAS PINHEIRO – DEFERIDA 
LEILA SANTOS DAS NEVES REBOUÇAS – DEFERIDA 
 

Ciências Biológicas (Licenciatura): 
 
ANA RACHEL MORENO CAFÉ – INDEFERIDA – FALTOU VERSO DO HISTÓRICO 
LUDMILA MEIRA MATOS MONDEZI - DEFERIDA 
VALDEVINO JOSÉ TAVARES DE MEDEIROS FILHO - DEFERIDA 
VICTOR SANTANA REIS – DEFERIDA 
 

Ciência da Computação: 
 
JOÃO HENRIQUE SILVA PINTO - DEFERIDA 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 

RODRIGO ALVES DA CUNHA – DEFERIDA 
 
 

Ciências Contábeis: 
 
ANA PAULA SOUZA PEREIRA – DEFERIDA 
ELAINE DE JESUS SILVA OLIVEIRA – DEFERIDA 
FABYLUSIO SANTOS CASTRO DA SILVA - DEFERIDA 
NATALIZ DE OLIVEIRA AMORIM – DEFERIDA 
SLANE CORREIA MELO – DEFERIDA 
RODRIGO CARVALHO MAGALHÃES – DEFERIDA 
SAMUEL PROTÁSIO DA SILVA CERQUEIRA – DEFERIDA 
ZENILDA DE JESUS MOTA - DEFERIDA 
 

Ciências Sociais: 
 
ALINE BARBOZA DE SOUZA OLIVEIRA – DEFERIDA 
BÁRBARA TIGRE ROCHA - DEFERIDA 
EDNA MARIA RODRIGUES COSTA MESSIAS DA SILVA - DEFERIDA 
GERUSA MARTINS DA SILVA – DEFERIDA 
JONAS ALVES MATOS - DEFERIDA 
JOSELITA ALMEIDA SANTOS - DEFERIDA 
SIDARTA DE ANDRADE MOURA  - INDEFERIDA – DOCUMENTAÇÃO EM DESACORDO COM O EDITAL 
 

Cinema e Audiovisual: 
 
CRISTIANE MARQUES OLIVEIRA MAGNAVITA – DEFERIDA 
FERNANDO DE AZEVEDO ALVES BRITO - DEFERIDA 
JOÃO LUCAS ALVES PEREIRA SANTOS – INDEFERIDA – NÃO APRESENTOU A DOCUMENTAÇÃO 
LETÍCIA TAVARES DA PAIXÃO PEDROSO – DEFERIDA 
PAULO HENRIQUE SILVA MEIRELLES – DEFERIDA 
 

Economia: 
 
ALEXSANDER LONGO MOITINHO - DEFERIDA 
ANTÔNIO JOSÉ GOMES FRANCISCO JÚNIOR – DEFERIDA 
CARLOS DYORGENES SILVA SANTANA – DEFERIDA 
CLEONICE ROSA SILVA – DEFERIDA 
FABIO ALVES MATIAS – DEFERIDA 
JOÍ DOS SANTOS NASCIMENTO – DEFERIDA 
THAMIRES ZAMILUTE PAIVA – DEFERIDA 
 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 

Física: 
 
BÁRBARA SILVÉRIA MARQUES DOS SANTOS –DEFERIDA 
 

Geografia: 

 
PATRÍCIA SANTANA DE OLIVEIRA CUNHA - DEFERIDA 
 

História: 
 
ALCENIR RIBEIRO OLIVEIRA – DEFERIDA 
BRUNA DE ANDRADE SANTOS GOMES – DEFERIDA 
FAGNER ALMEIDA SANTOS – DEFERIDA 
FÁTIMA ROSANIA FERREIRA DE SOUZA – INDEFERIDA – HISTÓRICO SEM CARIMBO E ASSINATURA 
FLAVIA PEREIRA CAMPOS – DEFERIDA 
GABRIELLA SANTOS FOGAÇA – DEFERIDA 
RILZA LIMA SANTOS CARNEIRO – DEFERIDA 
JOÃO LUIZ DE LIMA SANTOS - DEFERIDA 
THALES LIMA SANTOS SOUSA - DEFERIDA 
 

Jornalismo: 
 
BIANCA SILVA OLIVEIRA – DEFERIDA 
CYRO VIEIRA AMORIM SANTOS – DEFERIDA 
FABIANA ALVES CHAVES - DEFERIDA 
LISS TAUANE BARRETO GOMES - DEFERIDA 
MARINA PEREIRA SANTOS –DEFERIDA 
 
 

Letras Vernáculas: 

 
ÁLVARO DE AZEVEDO ALVES BRITO - DEFERIDA 

 

Letras Modernas: 

 
NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO 

 

Matemática: 

 
BIANCA NOGUEIRA SILVA PRADO – DEFERIDA 
JOSÉ MÁRCIO DOURADO MENDES - DEFERIDA 
LORRANA LIMA CARACAS –DEFERIDA 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 

LUIS FILIPE DA SILVA - DEFERIDA 
YVES LUÃ MIRANDA LUZ – DEFERIDA 
 
 

Pedagogia: 
 
ANDERSON CUNHA DE ARAÚJO - DEFERIDA 
EVELYN OLIVEIRA CUNHA – INDEFERIDA - NÃO REALIZOU PAGAMENTO 
FERNANDA PEREIRA DE SOUZA - DEFERIDA 
RITA DE CÁSSIA SANTOS LIMA -DEFERIDA 

 

CAMPUS DE JEQUIÉ 

 

Ciências Biológicas (Bacharelado): 

 
MATHEUS DA SILVA MORAES – DEFERIDA 
 

Ciências Biológicas (Licenciatura): 
 
NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO 
 

Dança (Licenciatura): 
 
NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO 
 

Enfermagem: 
 
URÂNIA ANDRADE FONSECA – DEFERIDA 
 

Letras: 

 
EDUARDO FRANCISCO DOS SANTOS – DEFERIDA 
JANE ADÉIA FERREIRA NASCIMENTO – DEFERIDA 
JONATAS CAETITÉ SANTOS – DEFERIDA 
LISMARA BASTOS PAIVA - DEFERIDA 
 

Matemática: 
 
ELISVALDO PEREIRA SANTOS – DEFERIDA 
 

Odontologia: 
 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 

ALANA FERREIRA COELHO - DEFERIDA 
ALINE MICHELLE PEREIRA DE SOUZA CALHEIRA – DEFERIDA 
BIANCA LOZER CASTRO GOMES – DEFERIDA 
CAMILA FERREIRA DOS SANTOS – INDEFERIDA – DOCUMENTAÇÃO EM DESACORDO COM EDITAL 
ESTHER CARDOSO E SILVA - DEFERIDA 
JAÍNE SANTOS VAZ – DEFERIDA 
JOSÉ VINÍCIUS NASCIMENTO SANTOS – DEFERIDA 
MARCO ANTÔNIO BARROS PORTELA – DEFERIDA 
MATHEUS PINHEIRO DOS SANTOS – DEFERIDA 
MILTON SANTOS – DEFERIDA 
PRISCILA SOARES ALMEIDA AZERÊDO – DEFERIDA 
RENATA DOS SANTOS ROCHA – INDEFERIDA – ARQUIVO CORROMPIDO 
ROSIANE SAMPAIO DE CARVALHO – DEFERIDA 
ROSILENE SILVA COSTA - DEFERIDA 
SUZIANE DE AGUIAR BRITO – DEFERIDA 
THAÍS ALVES CAFEZEIRO - DEFERIDA 
 

Pedagogia: 
 
DARLAN SAMIDIO SANTOS – DEFERIDA 
DENISE SOUZA QUEIROZ – INDEFERIDA – NÃO REALIZOU O PAGAMENTO 
GLAUCIA FARIA PAULA – DEFERIDA 
MÁRCIA LIMA XAVIER – DEFERIDA 
STEFFANE DOS SANTOS FREITAS – DEFERIDA 
 

Química (Bacharelado): 
 
DIMAS SOUZA DOS SANTOS – DEFERIDA 
 

Teatro: 
 
JÉSSICA MARTINS DA SILVA – DEFERIDA 
 

CAMPUS DE ITAPETINGA 

 

 

Ciências Biológicas (Bacharelado): 

 
NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO 
 

Ciências Biológicas (Licenciatura): 
 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 

ARIANE GONÇALVES PIMENTA - DEFERIDA 
BRUNA RAFAELA DE CARVALHO SILVA CASTRO NOGUEIRA – INDEFERIDA -  FALTOU VERSO DO 
HISTÓRICO 
 

Engenharia Ambiental: 
 
NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO 
 

Engenharia de Alimentos: 
 
ANTÔNIO LEANDRO ALVES DOS SANTOS - DEFERIDA 
MÁRCIA LETÍCIA MESSIAS DE SOUZA - DEFERIDA 
 

Zootecnia: 
 
TÂMARA CHAGAS SILVEIRA - DEFERIDA 
 


